

**Nr 204.**

Av herr **Larsson, Johan August**, om anslag till möjliggörande av användning av smör i stället för margarin vid vissa allmänna inrättningar.

I skrivelse den 14 mars 1931, nr 72, anhöll riksdagen, att Kungl. Maj:t ville vidtaga åtgärder i syfte, bland annat, att smör i större utsträckning måtte komma till användning vid allmänna inrättningar i stället för margarin. Angelägenheten av att margarin i största utsträckning vid statens inrättningar utbytes mot smör underströks dessutom i sammansatta bevillnings- och jordbruksutskottets av riksdagen den skrivelse den 21 juni 1933, nr 367, härutinnan godkända utlåtande nr 2 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 258/1933 med förslag till förordning angående mjölkavgift m. m.

I cirkulär den 30 juni 1933 till de myndigheter, vilka verkställa upphandling för statens behov, angående utbyte av margarin mot smör anbefalldes Kungl. Maj:t dessa myndigheter, dels att i den mån till förfogande stående medel härtill lämna tillgång samt hinder i annat avseende ej föreligger under budgetåret 1933/1934 upphandla smör i stället för margarin, dels att därest för sådant utbyte erfordras ändring i av Kungl. Maj:t meddelade föreskrifter, härutinnan hos Kungl. Maj:t göra framställning. Kungl. Maj:t föreskrev samtidigt, att vederbörande myndigheter skulle vid avgivande av framställningar om anslagsäskanden till 1934 års riksdag utgå från att margarin i största möjliga utsträckning skulle utbytas mot smör samt beräkna medelsbehovet i överensstämmelse härmed; dock skulle därjämte framläggas en alternativ beräkning av medelsbehovet, uppgjord under antagande att dylikt utbyte ej skulle komma till stånd.

Trots detta finner man, att vare sig under andra eller femte huvudtiteln någon framställning gjorts om anslag i syfte att möjliggöra dylikt utbyte. För ändamålet skulle ha erfordrats, enligt av respektive myndigheter uppgjorda alternativa förslag, en anslagshöjning under andra huvudtiteln av 36,100 kronor och under femte huvudtiteln av 273,200 kronor.

Då jag anser frågan om utbyte av margarin mot smör vara av den betydelse, att de erforderliga anslagshöjningarna äro synnerligen väl motiverade, får jag hemställa,

att riksdagen för utbyte av margarin mot smör måtte under andra huvudtiteln anvisa ett anslag av 36,100 kronor samt under femte huvudtiteln ett anslag av 278,200 kronor.

Stockholm den 23 januari 1934.

*J. A. Larsson.*

